
1Rikkyo School in England Openday 2023

2024年度の役員は、以下の8名が務めさせていただきました。
会⻑ 多⽥秀明（⾼3）※9⽉前半まで
会⻑ ⽥中由紀（⾼3）※9⽉後半以降
副会⻑ 佐藤弘和（⾼3）
副会⻑ ⽊⽥広⼦（⾼2）
副会⻑ 相⾺みゆき（⾼2）
会計 井⼝由美⼦（⾼2）
会計 今村⾥佳（⾼2）
書記 梅原美幸（⾼2）

  ⽴教英国学院 ⽗⺟の会だより

ごあいさつ
早いもので、今年度の⽗⺟の会だよりも今回が最終号となります。⽗⺟の会の活動も、教職員の⽅々をはじめ、保護者の皆様のご
協⼒のおかげで無事に終えることができました。役員⼀同、⼼より御礼申し上げます。

今年度も、⼦ども達は学院⽣活を通して様々な⾏事に全⼒投球し、多くの経験を積むことができたのではないでしょうか。私たち役
員も、⽗⺟の会の活動を通して明るく元気な⼦どもたちと出会いふれあいの機会を持てたこと、そして学院⽣活の様⼦を窺い知るこ
とができたことをとてもうれしく思います。今後も⽗⺟の会は、⼦どもたちの学院⽣活を⾒守り応援していきたいと思います。

さて、最終号の今回は、3学期の活動概要と2024年度の会計報告を添付いたしますのでご確認いただければと存じます。本当に1
年間、ありがとうございました。

来年度の⽗⺟の会役員
2025年度の役員は、以下の通り在英の保護者5名が務め
てくださる予定です。少ない在英保護者で運営して参ります。
これまで以上に皆様⽅の温かいご協⼒とご理解を賜りますよ
う、何卒よろしくお願い申し上げます。

会⻑ 鈴⽊琢也 様（⾼1）
副会⻑ 隅野悠⼦ 様（⾼1）
副会⻑ 板倉奈央 様（⾼1, ⼩6）
会計 ⼩⽵久美⼦様（⾼1）
書記 吉永多恵様（⾼1）

3学期の差し⼊れ
毎回⼦ども達に喜んでもらえるドレッシングに加えて、3学期
は⾷事のおかずとして楽しんでもらえるように「お好み焼きソー
ス＆マヨネーズ」「たこ焼き」「かぼちゃコロッケ」そして「餃⼦」を
差し⼊れしました。⼦ども達はかぼちゃコロッケにソースをかけて、
楽しみながら⾷べたようですよ！

また、3⽉はひな祭りもありますので、「ちらし寿司の素」や「海
苔」「卵焼き」なども差し⼊れしています。

これらの差し⼊れは、皆様にご協⼒いただきましたオープンデイ
の収益⾦を充てさせていただいております。改めまして、
たくさんのご協⼒をいただきありがとうございました！

第7号
2025年3⽉

お⼿数ですが以下のアンケートフォームより
ご回答をお願いいたします。（クリックで開きます）

https://docs.google.com/forms/d/1lobrWkEjc4Y4cD6Cb1aKaBTw_MU
pB4mLfHNlUoYmvJU/preview

データの内容  ：2024年度2~3学期の写真データ
対象   ：2024年度2学期時点で在籍の⽅
ご寄付   ：(2~3学期分あわせて)£20から
お申込み締め切り ：2024年3⽉15⽇(⼟)まで
ダウンロード可能期間 ：2024年4⽉10⽇(⽊)まで
※こちらのご寄付は、学院の視聴覚機材の購⼊などICT関係の充実に使⽤さ
れるものとなります。どうぞご協⼒のほどよろしくお願いいたします。

学院⽣活の映像データ頒布のお知らせ

お申し込みは3⽉15⽇までです。
期⽇厳守にご協⼒をお願いします。

⽇々の学校⽣活や各種イベント、⾏事などを先⽣や⽣徒が写真
や動画で撮影し、ご提供いただいているこちらの映像データ、保護
者が普段あまり⽬にすることができない⼦ども達の学院⽣活がと
てもよくわかります。今回は学院のご厚意により、2〜3学期分まと
めて映像データを頒布していただきます。

つきましては、以下の詳細をご確認いただき、リンクより頒布希望
フォームへのご記⼊をお願いいたします。
※頒布を希望されない⽅も希望しない旨、ご送信下さいますよう
お願い申し上げます。
頒布を希望すると回答された⽅には、後⽇学院より
ダウンロードのリンク先をメールでお送りしていただきます。

Rikkyo School in England 2024 1

https://docs.google.com/forms/d/1lobrWkEjc4Y4cD6Cb1aKaBTw_MUpB4mLfHNlUoYmvJU/preview
https://docs.google.com/forms/d/1lobrWkEjc4Y4cD6Cb1aKaBTw_MUpB4mLfHNlUoYmvJU/preview


2Rikkyo School in England Openday 2023

  ⽴教英国学院 ⽗⺟の会だより

2Rikkyo School in England 2024

第7号
2025年3⽉

※決算報告の⽇付は、それぞれ決算完了⽇と監査完了⽇となっております。

会計報告


